
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 21 del 12-02-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.60 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  21 DEL  12-02-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa acquisto materiale didattico per alunni scuola Elementare E. De 

Amicis ditta Borgione Centro Didattico srl - CIG Z55309DD90 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano l’attribuzione ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Premesso: 

• che è compito del Comune promuovere lo sviluppo ed il progresso civile, sociale ed economico della 

comunità anche mediante la collaborazione con le altre istituzioni presenti sul territorio; 

• che si ritiene doveroso sostenere le iniziative promosse in collaborazione con le scuole per contribuire 

alla crescita ed alla piena formazione dei bambini; 

Considerato: 

• che  nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole 

intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata 

ed il territorio Comunale; 

• che tali fenomeni hanno provocato nell'intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi edifici 

pubblici e privati che hanno interessato le abitazioni, le attività produttive, economiche  e gli edifici 

scolastici, rendendo irreperibile e danneggiando il materiale presente all’interno delle strutture; 

• che per sollevare dall’evidente disagio la popolazione sono state create due aree SAE (soluzioni 

abitative di emergenza per gli follati) e un’area SAPE (Area destinata alle attività produttive), e le due 

sono state collegate da un ponte; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 21 del 12-02-2021   -  pag. 2  - 

• che il ponte in questione realizza una costruzione assolutamente nuova mai esistita e non ricostruita, 

l’Amministrazione comunale al fine di rendere partecipi i cittadini all’attribuzione di un nome per la 

struttura ha invitato i bambini della scuola a proporre idee e suggerimenti sull’attribuzione del nome al 

ponte; 

• che il risultato di questa iniziativa sono stati n.35 disegni ideati dai bambini della scuola elementare 

“E. De Amicis” delle classi dalla I alla V e il coinvolgimento della popolazione per esprimere la 

preferenza relativamente al nome da attribuire al ponte; 

Vista la istanza inoltrataci dalla scuola E. De Amicis, assunta al protocollo n. 1053 del 09.02, con la 

quale ci richiedono un contributo per l’acquisto di materiali e sussidi didattici per un importo 

complessivo di euro 495,18 iva inclusa; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale nr. 06 del 12/02/2021 con la quale si concede il contributo 

alla scuola E. De Amicis per l’acquisto di materiale didattico, tramite l’acquisto degli stessi articoli da 

parte del Comune di Muccia; 

Ritenuto congruo l’importo per l’ordine effettuato sulla base di valutazioni estimative effettuate 

tramite indagini di mercato informali; 

Accertata la disponibilità della somma di euro 495,18, al capitolo 692 – Spese generali di 

funzionamento – codice di bilancio 04.02-1.03.01.02.999 nel bilancio di previsione 2021-2023, 

gestione e competenza, in corso di predisposizione; 

Dato atto che si è provveduto ad ordinare, tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 

50/2016 comma 2 lett. a, per euro 495,18 IVA inclusa la fornitura dei materiale e sussidi didattici alla 

ditta Borgione Centro Didattico S.r.l. p. iva /c.f. 02027040019 sede legale Via Giuseppe Gabrielli 1, 

San Maurizio Canavese (TO); 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva, protocollo INAIL_03/02/2021 valido sino al 

03/60/2021; 

Acquisito il CIG Z55309DD90; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile da parte del Responsabile 

del servizio, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Visto: 

- l’art. 36  e l’art. 163 del D. Lgs. n°50/2016; 

- l’art. 125 comma 1 lett. d del D. Lgs. n°50/2016 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità 

- il D. Lgs. n° 267/2000; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrale e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare, la somma di euro 495,18 capitolo 692 – Spese generali di funzionamento – codice di 

bilancio 04.02-1.03.01.02.999 nel bilancio di previsione 2021-2023, gestione e competenza, in corso di 

predisposizione, per l’acquisito di materiale didattico dalla Ditta Borgione Centro Didattico S.r.l, p. iva 

/c.f. 02027040019 sede legale Via Giuseppe Gabrielli 1, San Maurizio Canavese (TO); 

Di pubblicare il presente atto sul sito del Comune di Muccia per quindici giorni consecutivi; 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 21 del 12-02-2021   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 12-02-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    28 del 

12-02-2021 

 

 

Muccia, 12-02-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     13-02-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 12-02-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

